

Verksamhetsberättelse för
Juridiska föreningen i Göteborg
Verksamhetsåret 2023/24



1. Styrelsen 2023/24

1.1 Styrelsens sammansättning

Hassan Othman, (till årsmötet (december 2023) ordförande
Emil Bertilson (valdes vid årsmötet december 2023) ordförande

Wilma Markholm (avgick maj 2023) vice ordförande
Erik Ohlsson (Valdes september 2023) vice ordförande

Füreyä Ek, kommunikationsansvarig

Emil Bertilson och **Beatrice Gustafsson**, näringslivsansvariga

Tilda Ramstedt och **Josefin Mannevik** utbildningsansvariga

Tim Spjuth och **Ivar Öhrling**, evenemangsansvariga **Rasmus**

Wengelin, idrottsansvarig

Marie Rask, chefredaktör för Rättstrycket

Filippa Sundström, sekreterare

Arta Ekman, kassör

2. Verksamhet

2.1 Samarbetet med Juridiska institutionen

JF har under flera års tid haft ett mycket gott samarbete med institutionen. Den goda relationen bygger på en ömsesidig respekt och förståelse mellan föreningen och institutionens företrädare. Här förtjänar även särskilt att nämnas Ylva Benson, studierektor och Bitte Klevendal, administrativ chef som föreningen har löpande kontakt med. Ytterligare en faktor som bidrar till att föreningen har en god relation med institutionen är att föreningen under tidigare år arbetat aktivt för att bygga upp en bra relation mellan institutionen och föreningen. Min erfarenhet är att samarbetet med institutionen fungerade synnerligen väl även detta. Genom ordförandens deltagande i institutionsrådet och utbildningsansvariga i bland annat utbildningsutskottet leder till att tröskeln mellan föreningen och institutionen sänks. Under året försökte styrelsen genom en arbetsgrupp att planera ett idrottsevenemang med institutionen som var tänkt att bjuda in studenter och lärare att delta. Idén kom från en återblick i föreningens historia där det tidigare var en tradition att en fotbollsmatch spelades mellan lärare och elever. Dock på grund av olika omständigheter uteblev detta event. Förhoppningsvis gör kommande styrelser ett försök med detta.

2.2 Samarbetet med inspector och proinspector

Precis som tidigare år var samarbetet med tidigare vår proinspector Zuzan Ismail mycket välfungerande som ett rådgivande organ till föreningen. Under förra årsmötet 2022 valdes Torbjörn Odlöv till inspector vilket innebar att detta var hans första verksamhetsår som inspector. Under våren bjöds båda inspectorerna till ett styrelsemöte för att träffa styrelsen, endast proinspector kunde närvara då. Utöver det träffade ordförande paret inspectorerna och diskuterade eventuella samarbeten och förslag till att inkludera inspectorerna mer i verksamheten. Proinspector hjälpte till med att ge förslag på två nya stödpersoner som ersatte Poly Jensell som hoppade av. Inspector försökte hjälpa oss med idrottsevenemanget med institutionen som inte blev av. Utöver detta hjälpte inspectorerna föreningen under hösten med råd och inspectorn deltog även under ett styrelsemöte digitalt.

2.3 Studiesociala evenemang

Styrelsen deltog vid flera olika tillfällen på nollningen. Under introduktionsdagen medverkade ordförande genom en föreläsning där samtliga nya juriststudenter hälsades välkomna av huvudsamarbetspartners för JF och Jakob Heidbrink som höll den traditionsenliga introduktionsföreläsningen. Vidare deltog delar av styrelsen vid "Vattendagen" och "Programföreningsdagen".

Under våren anordnades flera evenemang som bl.a. en beer pong turnering och en vårbankett på Auktionsverket som upplevdes som varmt uppskattad Vårbanketten var ett nytt initiativ som ersatte den traditionella fulsittningen som brukar hållas på våren. Diplomeringen hölls traditionsenligt igen, med en ceremoni för de examinerade på Handelshögskolan och efterföljande bankett på Långedragets Vårdshus. Utöver detta arbetade ordförande med en

alumni-sittning som ställdes in vid två tillfällen på grund av att få alumner kunde medverka på de olika datumen.

Inför skolstarten på hösten anordnade Styrelsen ett "back to school" event som hölls på Yaki Da. Klubben abonnerades endast för JF och utöver JFs medlemmar var även andra studenter på Handelshögskolan bjudna. I november arrangerades den traditionsenliga balen. Tillsammans med bidrag från Högtidsfonden och övriga medel från JFs ingående balans subventionerades biljetterna kraftigt för medlemmar och de behövde därmed inte betala ordinarie pris. Även detta år var det många som ville gå på balen (närmare 500 gäster) och det var ett otroligt uppskattat evenemang; både ur styrelsens perspektiv och från gästernas sida. I december arrangerades även det traditionsenliga julbordet, vilket också var lyckat.

2.4 Utbildning

Under året diskuterades särskilt frågor kring tentasalar, då renovationer från GU föranledde salsbrister. Utbildningsansvariga arbetade särskilt utöver den återkommande studiebevakningen med att delta i översynen av juristprogrammet, då institutionen har fått i uppdrag att reformera densamma.

Tillsammans med övriga Education Committee i HHGS anordnades Speak up! week som ytterligare ett steg i att kartlägga måendet hos studenterna. Utbildningsansvariga har även tillsammans med ordföranden varit ledamöter i JURO (Juris studerandes riksorganisation) som är vårt nationella samarbetsorgan för studierelaterade frågor, se mer under JURO nedan.

2.5 Näringsliv

Det goda samarbetet med våra partners från näringslivet fortsatte även detta år. Våra kontakter förstärktes även genom att vi etablerade ett nytt samarbete med PWC genom ett större samarbete som HHGS avtalat med PWC. Mot slutet av året var våra samarbetspartners: Huvudsamarbetspartners: Vinge, Mannheimer Swartling och Lindahl
Samarbetsparterners: Cederquist, Delphi, Linklaters, MAQS, Setterwalls, Roschier, Norma och PWC.

Under våren arbetade näringslivsansvariga och ordförande med att förhandla om avtalen med våra samarbetspartners för att de ska motsvara inflationen. Dessa förhandlingar leddes av näringslivsansvariga och vi lyckades höja värdet på alla våra avtal. Utöver detta åkte ordförande och näringslivsansvariga till Stockholm under våren för att besöka våra samarbetspartners som endast är baserade i Stockholm. Detta upplevdes positivt av våra samarbetspartners och underlättade förhandlingarna om avtalen vid ett senare skede.

Näringslivsansvariga arrangerade olika typer av evenemang tillsammans med samtliga samarbetspartners. Utöver det arrangerades i november också den årliga Stockholmsresan där studenter på äldre terminer fick möjlighet att besöka potentiella framtida arbetsgivare under några dagar i Stockholm. JF stod för måltider, resa samt boende och arrangemanget var väldigt uppskattat. Planeringen för resan genomfördes av näringslivsutskottet tillsammans med

näringslivsansvariga.

2.6 Rättstrycket

JF:s tidning Rättstrycket gav under året ut fyra nya nummer, varav ett dubbelnummer. Göteborgs universitet gav även detta år bidrag genom SMAUG (Student Media at the University of Gothenburg). I år ökade bidraget med ca 100 000 kr till totalt 188 600kr på grund av att det i år fanns mer medel att dela ut samt att ansökan gjordes mer detaljerad där en större redogörelse över tidningens kostnader redogjordes för beslutsfattarna. Det möjliggjorde att alla kostnader som tidningen medför för föreningen kunde täckas.

2.7 Idrott

Satsningen på fotbollslagen i Korpen (Sveriges Rikes Lag) fortsatte där JF har lag på både herr och damsidan. Efter säsongen genomfördes även den traditionsenliga lagfesten för de medlemmar som varit aktiva i Sveriges Rikes Lag under året. JF hade även kvar sina stående badminton tider på Fjäderborgens, vilka är väldigt uppskattade av föreningens medlemmar. Tillsammans med idrottsutskottet genomfördes även en padelturnering, vilket var ett uppskattat event.

2.8 SJM

Sekreterare hade hand om och höll i lokaltävlingen här i Göteborg för SM i Juridik (SJM, Svenska Juridiska Mästerskapen). Till sin hjälp hade hon ett utskott i form av SJM-utskottet. Detta arbete inkluderade samarbete med de övriga juridiska föreningarna i landet kring tävlingen, att bistå de ansvariga i skriftväxlingen och det digitala genomförandet. En bankett anordnas i Malmstensvåningen under lokalfinalen, vilket var till stor glädje.

2.9 Mentorskapsprogrammet

Under våren utsågs två nya ansvariga för mentorskapsprogrammet som tillsammans med en av de ansvariga från året innan hade ansvar över att tillsätta mentorer och driva programmet. Under året hade styrelsen genom ordförande löpande kontakt med de ansvariga för programmet och för första gången bidrog med ekonomiskt bidrag för att mentorerna skulle ha fika under sina möten.

2.10 JURO

Ordförande och båda utbildningsansvariga har under verksamhetsåret deltagit i det nationella samarbetet JURO (Juris Studerandes Riksorganisation). JURO är ett organ där alla Sveriges juridiska föreningar samlas och diskuterar aktuella utbildningsfrågor. Under verksamhetsåret var det främst två huvudsakliga frågor som diskuterades, etableringen av JURO och psykisk ohälsa kopplad till betygshets. Ordförande deltog i arbetsgruppen som arbetade med att skriva en debattartikel som handlar om varför juriststudenter fortfarande är stressade över sina betyg,

trots

en stark arbetsmarknad och goda karriärmöjligheter. Utbildningsansvariga deltog i arbetsgruppen som arbetade med etableringen av Juro. Samarbetet i JURO fungerade under året bra och föreningen hade möjlighet att få utbyta värdefulla erfarenheter med de andra juridiska föreningarna i landet för att förbättra vårt arbete lokalt.

2.11 Internt arbete

Styrelsen åkte även detta år på två strategihelger. Där fick styrelsen möjlighet att diskutera lite större frågor som svårigen kan hinnas med under de regelbundna styrelsemötena. Under första strategihelgen arbetade styrelsen främst med att sätta en grund till en krishanteringsplan. Alla styrelseledamöter deltog i arbetet. Styrelsen diskuterade även när ett extrainsatt årsmöte skulle bli av för att välja en ny vice ordförande och en oberoende studentrepresentant.

Under hösten åkte styrelsen på en till strategihelg för att bl.a. arbeta klart krishanteringsplanen för att kunna föreslå en stadgeändring på årsmötet motsvarande det som krävs för att framtida styrelser ska kunna använda sig av krishanteringsplanen. Även här diskuterades större frågor som kräver mer tid än de regelbundna styrelsemötena.

2.12 Renovation

Vid början av verksamhetsåret var renoveringen av JF-rummet klar. Nya möbler och stolar samt nymålade väggar välkomnade alla medlemmar efter nyår 2022/2023. Ordförande och kassör åkte och köpte nya mikrovågsugnar och en ny stor TV som idag hänger i JF rummet. TV:n köptes för att kunna användas till diverse behov styrelsen har eller vid evenemang i JF rummet. Det återstår dock fortfarande arbete som skall göras i rummet då nya lampor skall installeras.

2.13 Historia

Under året gjordes ett omfattande arbete för att kartlägga föreningens historia. Detta innebar att rota i gamla dokument men även att ta kontakt med alumner och tidigare inspektorer. Ordförande gick på diverse möten med tidigare styrelseledamöter men även med JFs hedersmedlem och tidigare inspektor och prefekt Mats Tullberg som var till stor hjälp med information om föreningens första år. Under arbetet insåg undertecknade att styrelsen saknade en lista på sina hedersmedlemmar som styrelsen enligt stadgarna måste ha. Därav gjordes en instats för att i så stor utsträckning som möjligt kartlägga alla dessa och upprätta en lista som idag finns hos styrelsens ordförande. Vidare bör nämnas att Ylva Benson, Claes Martinsson och Torbjörn Odlöv var till stor hjälp i detta arbete då de bidrog med omfattande information.

Järnbalken

I början av året hittade styrelsen, i samband med renovationen och omstruktureringen av styrelserummet, äldre upplagor av järnbalken. Järnbalken är JFs egna sångbok och har historiskt varit en viktig del av JFs traditioner. Den senaste upplagan var från 2005 och styrelsen beslutade

att under året skapa en ny upplaga. Detta arbete gjordes av ordförande som under våren och sommaren arbetade med att skapa en ny upplaga av den nya Järnbalken. Inspiration hämtades från tidigare upplagor och från våra systerföreningars sångböcker. Sångbokens design gjordes av JFs kommunikationsansvarig ansvarade för bilderna i sångboken. Under hösten trycktes 1000 exemplar och kostnaderna periodiserades över två år då antalet exemplar var ägnade att spridas ut över två år. Under balen fick alla deltagare ett exemplar. Föreningen gav även ut garantupplagor till personer som haft bidrag till boken eller som bidrog till arbetet på något sätt, ca 20 personer erhöll en garantupplaga och en lista på det finns hos sittande styrelseordförande.

2.14 GAIUS

Under förra verksamhetsåret (22/23) hade samarbetet mellan styrelsen och Gaius projektledare varit bristande på många håll vilket orsakade en del konflikter och missnöje. Därav satsade vi under året på att stärka samarbetet. GAIUS projektledare bjöds löpande in till JFs styrelsemöten där de upplyste styrelsen om deras arbete med mässan. Vid tillsättningen av projektgruppen besökte även ordförande och vice hela projektgruppen och pratade om JFs roll i samarbetet med GAIUS. Det hölls även en kick off under våren med styrelsen och hela Gaius projektgrupp för att stärka relationerna. Gaius projektledare fick även en nyckel till JFs styrelserum för att kunna ha det vid behov av möten eller liknande, något som inte gjorts tidigare.

2.15 Överlämning

Avgående och tillträdande styrelse var på en överlämningsresa som genomfördes i Budapest precis innan styrelsen avgick. Det blev ett ypperligt tillfälle för den tillträdande styrelsen att lära känna varandra bättre och den avgående styrelsen fick tid för reflektion. Det hela inleddes med en konferens avgående styrelse ledde en genomgång av föreningens arbete i stort och relationerna till andra parter, exempelvis HHGS och samarbetspartners jämte beskrivningar av hur respektive poster inom styrelsen samverkar. Därefter skedde individuella överlämningar för respektive styrelsepost där de tillträdande styrelseledamöterna fick mer detaljerad information kring de olika styrelseposternas ansvarsområden. Den avgående styrelsen genomförde ett utvärderingsmöte där året gick igenom i detalj och reflekterade över saker som gått bra och mindre bra. Detta förmedlades även vidare till den nya styrelsen.

För styrelsen 2023/24,

Hassan Othman

Ordförande för Juridiska Föreningen i Göteborg 2023/24